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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 11 de febrero de 2014 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 8 de 
noviembre de 2012 sobre acciones clase B (10 de enero de 2013 sobre acciones 
clase A), de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al quinto trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase B 
(08/11/2013 a 08/02/2014): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior   23.631.520      -25.238.556,19  
    
Compras   24.198.759                -51.336.979,37 
Ventas           (24.213.308)       51.244.697,25 
          (14.549)                               -92.282,12 
 
Actual   23.616.971       -25.330.838,31 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

 

                    
 

08/11/2013   23.631.520 B   23.631.520 91.856.888,71        

11/11/2013 390.000 24.021.520 B 390.000 24.021.520 91.856.888,71 0,2615% 1,78 -692.396,72 
 

11/11/2013 (400.000) 23.621.520 B (400.000) 23.621.520 91.856.888,71 0,2572% 1,77 708.085,42 
 

12/11/2013 639.000 24.260.520 B 639.000 24.260.520 91.856.888,71 0,2641% 1,88 -1.202.245,59 
 

12/11/2013 (629.000) 23.631.520 B (629.000) 23.631.520 91.856.888,71 0,2573% 1,88 1.181.127,76 
 

13/11/2013 668.000 24.299.520 B 668.000 24.299.520 91.856.888,71 0,2645% 1,79 -1.196.597,87 
 

13/11/2013 (648.000) 23.651.520 B (648.000) 23.651.520 91.856.888,71 0,2575% 1,79 1.157.326,89 
 

14/11/2013 680.000 24.331.520 B 680.000 24.331.520 91.856.888,71 0,2649% 1,74 -1.186.542,39 
 

14/11/2013 (680.000) 23.651.520 B (680.000) 23.651.520 91.856.888,71 0,2575% 1,74 1.183.402,47 
 

15/11/2013 610.000 24.261.520 B 610.000 24.261.520 91.856.888,71 0,2641% 1,71 -1.041.753,15 
 

15/11/2013 (610.000) 23.651.520 B (610.000) 23.651.520 91.856.888,71 0,2575% 1,70 1.039.322,23 
 

18/11/2013 733.000 24.384.520 B 733.000 24.384.520 91.856.888,71 0,2655% 1,72 -1.260.163,62 
 

18/11/2013 (733.000) 23.651.520 B (733.000) 23.651.520 91.856.888,71 0,2575% 1,72 1.257.459,02 
 

19/11/2013 703.500 24.355.020 B 703.500 24.355.020 91.856.888,71 0,2651% 1,65 -1.164.220,16 
 

19/11/2013 (690.000) 23.665.020 B (690.000) 23.665.020 91.856.888,71 0,2576% 1,65 1.139.209,64 
 

20/11/2013 753.000 24.418.020 B 753.000 24.418.020 91.856.888,71 0,2658% 1,53 -1.155.020,60 
 

20/11/2013 (743.000) 23.675.020 B (743.000) 23.675.020 91.856.888,71 0,2577% 1,53 1.135.496,91 
 

21/11/2013 520.000 24.195.020 B 520.000 24.195.020 91.856.888,71 0,2634% 1,57 -818.671,50 
 

21/11/2013 (535.000) 23.660.020 B (535.000) 23.660.020 91.856.888,71 0,2576% 1,57 840.268,39 
 

22/11/2013 640.000 24.300.020 B 640.000 24.300.020 91.856.888,71 0,2645% 1,66 -1.065.083,57 
 

22/11/2013 (640.000) 23.660.020 B (640.000) 23.660.020 91.856.888,71 0,2576% 1,66 1.062.281,42 
 

25/11/2013 320.000 23.980.020 B 320.000 23.980.020 91.856.888,71 0,2611% 1,72 -550.642,53 
 

25/11/2013 (320.000) 23.660.020 B (320.000) 23.660.020 91.856.888,71 0,2576% 1,72 548.920,97 
 

26/11/2013 325.000 23.985.020 B 325.000 23.985.020 91.856.888,71 0,2611% 1,72 -559.113,52 
 

26/11/2013 (325.000) 23.660.020 B (325.000) 23.660.020 91.856.888,71 0,2576% 1,72 557.541,33 
 

27/11/2013 350.000 24.010.020 B 350.000 24.010.020 91.856.888,71 0,2614% 1,80 -630.423,29 
 

27/11/2013 (370.000) 23.640.020 B (370.000) 23.640.020 91.856.888,71 0,2574% 1,80 665.422,69 
 

28/11/2013 375.000 24.015.020 B 375.000 24.015.020 91.856.888,71 0,2614% 1,81 -677.555,18 
 

28/11/2013 (385.000) 23.630.020 B (385.000) 23.630.020 91.856.888,71 0,2572% 1,80 694.241,66 
 

29/11/2013 492.485 24.122.505 B 492.485 24.122.505 91.856.888,71 0,2626% 1,91 -938.292,33 
 

29/11/2013 (492.485) 23.630.020 B (492.485) 23.630.020 91.856.888,71 0,2572% 1,90 936.725,55 
 

02/12/2013 400.000 24.030.020 B 400.000 24.030.020 91.856.888,71 0,2616% 1,93 -770.122,55 
 

02/12/2013 (380.000) 23.650.020 B (380.000) 23.650.020 91.856.888,71 0,2575% 1,92 730.566,74 
 

03/12/2013 340.000 23.990.020 B 340.000 23.990.020 91.856.888,71 0,2612% 1,85 -627.304,51 
 

03/12/2013 (331.010) 23.659.010 B (331.010) 23.659.010 91.856.888,71 0,2576% 1,84 609.129,21 
 

04/12/2013 215.000 23.874.010 B 215.000 23.874.010 91.856.888,71 0,2599% 1,80 -387.408,86 
 

04/12/2013 (223.990) 23.650.020 B (223.990) 23.650.020 91.856.888,71 0,2575% 1,80 402.768,16 
 

05/12/2013 215.000 23.865.020 B 215.000 23.865.020 91.856.888,71 0,2598% 1,81 -390.188,16 
 

05/12/2013 (215.000) 23.650.020 B (215.000) 23.650.020 91.856.888,71 0,2575% 1,81 389.231,65 
 

06/12/2013 130.000 23.780.020 B 130.000 23.780.020 91.856.888,71 0,2589% 1,80 -234.118,56 
 

06/12/2013 (130.000) 23.650.020 B (130.000) 23.650.020 91.856.888,71 0,2575% 1,79 233.261,01 
 

09/12/2013 250.000 23.900.020 B 250.000 23.900.020 91.856.888,71 0,2602% 1,85 -462.214,38 
 

09/12/2013 (255.000) 23.645.020 B (255.000) 23.645.020 91.856.888,71 0,2574% 1,84 470.277,64 
 

10/12/2013 260.000 23.905.020 B 260.000 23.905.020 91.856.888,71 0,2602% 1,91 -496.671,55 
 

10/12/2013 (270.000) 23.635.020 B (270.000) 23.635.020 91.856.888,71 0,2573% 1,91 514.687,43 
 

11/12/2013 350.500 23.985.520 B 350.500 23.985.520 91.856.888,71 0,2611% 1,94 -681.045,70 
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11/12/2013 (355.500) 23.630.020 B (355.500) 23.630.020 91.856.888,71 0,2572% 1,94 689.124,11 
 

12/12/2013 345.000 23.975.020 B 345.000 23.975.020 91.856.888,71 0,2610% 1,93 -664.817,88 
 

12/12/2013 (335.000) 23.640.020 B (335.000) 23.640.020 91.856.888,71 0,2574% 1,92 644.185,40 
 

13/12/2013 335.000 23.975.020 B 335.000 23.975.020 91.856.888,71 0,2610% 1,93 -646.911,59 
 

13/12/2013 (335.000) 23.640.020 B (335.000) 23.640.020 91.856.888,71 0,2574% 1,93 645.294,70 
 

16/12/2013 305.000 23.945.020 B 305.000 23.945.020 91.856.888,71 0,2607% 1,95 -594.279,51 
 

16/12/2013 (305.000) 23.640.020 B (305.000) 23.640.020 91.856.888,71 0,2574% 1,94 592.669,68 
 

17/12/2013 240.000 23.880.020 B 240.000 23.880.020 91.856.888,71 0,2600% 1,93 -463.246,69 
 

17/12/2013 (235.000) 23.645.020 B (235.000) 23.645.020 91.856.888,71 0,2574% 1,93 452.429,77 
 

18/12/2013 440.000 24.085.020 B 440.000 24.085.020 91.856.888,71 0,2622% 1,98 -870.259,18 
 

18/12/2013 (465.000) 23.620.020 B (465.000) 23.620.020 91.856.888,71 0,2571% 1,97 916.975,10 
 

19/12/2013 255.000 23.875.020 B 255.000 23.875.020 91.856.888,71 0,2599% 2,07 -528.012,81 
 

19/12/2013 (255.000) 23.620.020 B (255.000) 23.620.020 91.856.888,71 0,2571% 2,06 525.913,11 
 

20/12/2013 426.715 24.046.735 B 426.715 24.046.735 91.856.888,71 0,2618% 2,12 -903.904,16 
 

20/12/2013 (426.715) 23.620.020 B (426.715) 23.620.020 91.856.888,71 0,2571% 2,11 901.929,21 
 

23/12/2013 258.049 23.878.069 B 258.049 23.878.069 91.856.888,71 0,2599% 2,18 -562.564,33 
 

23/12/2013 (261.098) 23.616.971 B (261.098) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,18 567.893,24 
 

24/12/2013 105.000 23.721.971 B 105.000 23.721.971 91.856.888,71 0,2582% 2,18 -229.401,58 
 

24/12/2013 (105.000) 23.616.971 B (105.000) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,18 228.881,63 
 

27/12/2013 100.000 23.716.971 B 100.000 23.716.971 91.856.888,71 0,2582% 2,17 -217.204,55 
 

27/12/2013 (100.000) 23.616.971 B (100.000) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,17 216.675,01 
 

30/12/2013 220.000 23.836.971 B 220.000 23.836.971 91.856.888,71 0,2595% 2,18 -479.845,18 
 

30/12/2013 (220.000) 23.616.971 B (220.000) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,18 478.782,83 
 

31/12/2013 135.000 23.751.971 B 135.000 23.751.971 91.856.888,71 0,2586% 2,16 -291.442,08 
 

31/12/2013 (135.000) 23.616.971 B (135.000) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,16 290.933,51 
 

02/01/2014 81.000 23.697.971 B 81.000 23.697.971 91.856.888,71 0,2580% 2,13 -172.126,78 
 

02/01/2014 (81.000) 23.616.971 B (81.000) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,12 171.447,72 
 

03/01/2014 100.000 23.716.971 B 100.000 23.716.971 91.856.888,71 0,2582% 2,16 -216.053,63 
 

03/01/2014 (100.000) 23.616.971 B (100.000) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,15 215.392,76 
 

06/01/2014 210.000 23.826.971 B 210.000 23.826.971 91.856.888,71 0,2594% 2,22 -467.228,37 
 

06/01/2014 (210.000) 23.616.971 B (210.000) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,22 466.141,61 
 

07/01/2014 375.000 23.991.971 B 375.000 23.991.971 91.856.888,71 0,2612% 2,26 -847.176,96 
 

07/01/2014 (375.000) 23.616.971 B (375.000) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,25 845.072,73 
 

08/01/2014 350.000 23.966.971 B 350.000 23.966.971 91.856.888,71 0,2609% 2,29 -802.320,53 
 

08/01/2014 (350.000) 23.616.971 B (350.000) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,29 800.365,07 
 

09/01/2014 395.010 24.011.981 B 395.010 24.011.981 91.856.888,71 0,2614% 2,28 -901.654,98 
 

09/01/2014 (395.010) 23.616.971 B (395.010) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,28 900.159,40 
 

10/01/2014 590.000 24.206.971 B 590.000 24.206.971 91.856.888,71 0,2635% 2,32 -1.368.802,68 
 

10/01/2014 (590.000) 23.616.971 B (590.000) 23.616.971 91.856.888,71 0,2571% 2,31 1.365.527,26 
 

13/01/2014 530.000 24.146.971 B 530.000 24.146.971 91.856.888,71 0,2629% 2,43 -1.286.795,77 
 

13/01/2014 (525.000) 23.621.971 B (525.000) 23.621.971 91.856.888,71 0,2572% 2,42 1.271.720,78 
 

14/01/2014 325.000 23.946.971 B 325.000 23.946.971 91.856.888,71 0,2607% 2,41 -782.911,99 
 

14/01/2014 (340.000) 23.606.971 B (340.000) 23.606.971 91.856.888,71 0,2570% 2,40 817.071,35 
 

15/01/2014 506.000 24.112.971 B 506.000 24.112.971 91.856.888,71 0,2625% 2,49 -1.261.997,44 
 

15/01/2014 (506.000) 23.606.971 B (506.000) 23.606.971 91.856.888,71 0,2570% 2,49 1.258.787,52 
 

16/01/2014 490.000 24.096.971 B 490.000 24.096.971 91.856.888,71 0,2623% 2,60 -1.274.042,97 
 

16/01/2014 (490.000) 23.606.971 B (490.000) 23.606.971 91.856.888,71 0,2570% 2,59 1.270.997,97 
 

17/01/2014 485.000 24.091.971 B 485.000 24.091.971 91.856.888,71 0,2623% 2,54 -1.232.091,34 
 

17/01/2014 (485.000) 23.606.971 B (485.000) 23.606.971 91.856.888,71 0,2570% 2,53 1.228.911,11 
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20/01/2014 192.500 23.799.471 B 192.500 23.799.471 91.856.888,71 0,2591% 2,58 -496.368,28 
 

20/01/2014 (192.500) 23.606.971 B (192.500) 23.606.971 91.856.888,71 0,2570% 2,57 495.036,36 
 

21/01/2014 280.000 23.886.971 B 280.000 23.886.971 91.856.888,71 0,2600% 2,55 -714.854,21 
 

21/01/2014 (280.000) 23.606.971 B (280.000) 23.606.971 91.856.888,71 0,2570% 2,54 712.269,87 
 

22/01/2014 420.000 24.026.971 B 420.000 24.026.971 91.856.888,71 0,2616% 2,52 -1.060.133,88 
 

22/01/2014 (425.000) 23.601.971 B (425.000) 23.601.971 91.856.888,71 0,2569% 2,52 1.070.266,11 
 

23/01/2014 205.000 23.806.971 B 205.000 23.806.971 91.856.888,71 0,2592% 2,56 -525.009,81 
 

23/01/2014 (200.000) 23.606.971 B (200.000) 23.606.971 91.856.888,71 0,2570% 2,55 510.991,05 
 

24/01/2014 395.000 24.001.971 B 395.000 24.001.971 91.856.888,71 0,2613% 2,44 -965.159,28 
 

24/01/2014 (390.000) 23.611.971 B (390.000) 23.611.971 91.856.888,71 0,2571% 2,44 950.319,41 
 

27/01/2014 345.000 23.956.971 B 345.000 23.956.971 91.223.623,33 0,2626% 2,41 -830.014,68 
 

27/01/2014 (340.000) 23.616.971 B (340.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 2,40 815.541,93 
 

28/01/2014 549.000 24.165.971 B 549.000 24.165.971 91.223.623,33 0,2649% 2,50 -1.369.772,31 
 

28/01/2014 (549.000) 23.616.971 B (549.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 2,49 1.366.634,68 
 

29/01/2014 380.000 23.996.971 B 380.000 23.996.971 91.223.623,33 0,2631% 2,53 -960.748,93 
 

29/01/2014 (380.000) 23.616.971 B (380.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 2,52 958.259,81 
 

30/01/2014 255.000 23.871.971 B 255.000 23.871.971 91.223.623,33 0,2617% 2,51 -639.171,56 
 

30/01/2014 (250.000) 23.621.971 B (250.000) 23.621.971 91.223.623,33 0,2589% 2,50 624.988,41 
 

31/01/2014 365.000 23.986.971 B 365.000 23.986.971 91.223.623,33 0,2629% 2,43 -887.830,67 
 

31/01/2014 (370.000) 23.616.971 B (370.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 2,43 897.711,32 
 

03/02/2014 520.000 24.136.971 B 520.000 24.136.971 91.223.623,33 0,2646% 2,50 -1.299.964,61 
 

03/02/2014 (515.000) 23.621.971 B (515.000) 23.621.971 91.223.623,33 0,2589% 2,49 1.283.507,88 
 

04/02/2014 550.000 24.171.971 B 550.000 24.171.971 91.223.623,33 0,2650% 2,51 -1.381.194,27 
 

04/02/2014 (555.000) 23.616.971 B (555.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 2,51 1.391.632,58 
 

05/02/2014 570.000 24.186.971 B 570.000 24.186.971 91.223.623,33 0,2651% 2,72 -1.551.601,52 
 

05/02/2014 (570.000) 23.616.971 B (570.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 2,72 1.549.191,06 
 

06/02/2014 598.000 24.214.971 B 598.000 24.214.971 91.223.623,33 0,2654% 2,75 -1.642.391,47 
 

06/02/2014 (598.000) 23.616.971 B (598.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 2,74 1.640.154,11 
 

07/02/2014 613.000 24.229.971 B 613.000 24.229.971 91.223.623,33 0,2656% 2,87 -1.759.874,62 
 

07/02/2014 (613.000) 23.616.971 B (613.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 2,87 1.758.155,90 
 

           
           
 Acciones   Derechos     Caja 

 
Anterior 23.631.520     23.631.520         -25.238.556,19 

 
           

Compras 24.198.759     24.198.759         -51.336.979,37 
 

Ventas (24.213.308)     (24.213.308)         51.244.697,25 
 

  (14.549)     (14.549)         -92.282,12 
 

           
Actual 23.616.971     23.616.971         -25.330.838,31 

 
           

 


